Jahresplanung

3 in  Hond

Hand

FANMILIENZENTRUM

Familienzentrum Hand in Hand 2023

Februar 2023

08.03.2023
06.04.2023

03.04.2023-14.04.2023

05.05.2023

01.03.2023-05.11.2023
22.05.2023-26.05.2023
16.06.2023

Zw 21.07.23 u 29.07.23
13.07.2023-25.08.2023
29.08.2023

24.08.2023-24.09.2023

09.09.2023-10.09.2023

11.11.2023

04.12.2023-08.12.2023

Terminfreie Angebote:

Faschingsfeiern im Bewegungsraum — eine Kooperation mit der
Kita an den Pappeln

Frauentag — wir feiern die Frauen — eine Frauenparty
Osterbrunch

Verkehrserziehungswochen — wir thematisieren an
unterschiedlichen Tagen den Umgang im Verkehr —in den
Osterferien

Tanz in den Mai — unser Friihlingsfest

Perma — kein Miill ist guter Mll — ein FUA Projekt
Woche der Nachbarschaften — Clean up Day
Sommerfest

Ferienfahr nach Ahlbeck

Sommerferienaktionen

Schultlutenfest

Kultursommer WeilRensee

Akrobatik- und Zirkusfest

St. Martinsfest

Marchenwoche und Besuch vom Weihnachtsmann (Foto)

1. Unser Tauschregal steht Jedem wihrend den reguldren Offnungszeiten zur

Verfligung

2. Unsere Kooperation mit der Flotte Berlin macht den kostenlosen Verleih des
elektrischen Lastenrades moglich

3. Wir vermieten unsere Raumlichkeiten nach Terminvergabe

4. Wir verteilen frische Lebensmittel an Bedirftige — jeden zweiten Montag — Termine
werden bekannt gegeben

5. Wir haben jeden letzten Samstag im Monat ge6ffnet (ab Mai 2023 — nach dem
Netzwerk der Warme — bis dahin haben wir jedes Wochenende ged6ffnet)



